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Vitalisera den lokala demokratin genom att förnya nämndens arbetssätt 
 

Genom olika förändringar i stadens organisation och resursfördelningssystem har 

stadsdelsnämnden under den innevarande mandatperioden fått allt färre beslutsärenden 

att ta ställning till. Om detta är en önskvärd utveckling har diskuterats i flera 

sammanhang, men faktum är att en stor del av de ärenden nämnden tar ställning till 

utgörs av remisser, eller snarare förvaltningens förslag till svar på dessa remisser. 

 

Den nuvarande hanteringen av remisser innebär ur nämndens synpunkt att ledamöterna 

en vecka före sammanträdet får ta del av ett förslag till remissvar, tillsammans med det 

remitterade underlaget. Ledamöterna lämnar eventuella förslag till justeringar i form av 

alternativa förslag till beslut. Ibland förekommer kommentarer i form av särskilda 

uttalanden.  

 

På själva nämndsammanträdet uppstår inte sällan en situation där förvaltningen ger 

fördjupad information som förklarar en viss formulering i tjänsteutlåtandet, eller att 

förvaltningen kommenterar inlämnade förslag och kommentarer. Mera sällan uppstår en 

debatt baserad på politiska uppfattningar. I allmänhet beslutar nämnden i enlighet med 

förvaltningens förslag. 

 

För att höja kvaliteten på nämndens remissvar, och samtidigt dra större nytta av de 26 

Norrmalmsbor som utgör nämndens ledamöter och ersättare skulle ett arbetssätt där 

nämndledamöterna fick ta del av de remitterade handlingarna, och möjlighet att lämna 

synpunkter, prövas. Genom att förvaltningen får tillgång till frågor och synpunkter kan 

tjänsteutlåtandet utformas så att det inkluderar och hanterar dessa. Därmed renodlas 

eventuella alternativa förslag som debatteras i nämnden till sådant som kan antas vara 

partiskiljande. 

 

Den omedelbara invändningen är förstås att det innebär kostnader eller är omöjligt att 

hinna med att låta nämndens ledamöter lämna synpunkter innan tjänsteutlåtandet 

utformas. Baserat på de tre remissvar som ska beslutas vid septembersammanträdet 

verkar det vara hanterbara problem. Ingen av dessa remisser har inkommit senare än den 

17 augusti. Att med e-post vidarebefordra remissen (eller länk till en offentlig 

utredning), och begära in synpunkter till namngiven handläggare inom en vecka, borde 

därmed vara genomförbart. Den remiss som enligt diariet inkom den 10 september, är 

t.ex. inte föremål för behandling vid detta sammanträde. 

 

Något krav på ledamöterna att lämna synpunkter ska naturligtvis inte finnas, inte heller 

någon begränsning i möjligheterna att lägga egna förslag på nämnden.  

 

Stadsdelsnämnden föreslås genomföra ett tidsbegränsat försök med en förändrad 

arbetsordning enligt ovan. 


